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Seisukoha andmine kraavide sulgemise 

kavatsuse kohta Orkjärve looduskaitsealal 

Austatud Triin Leetmaa 

 

 

Pöördusite Keskkonnaameti poole saamaks uuesti seisukohta, kas kraavide sulgemise 

kavatsusega hõlmatud kraavide sulgemistööde teostamiseks on vajalik tellida litsentseeritud 

projekteerija poolt koostatud projekt või nõustub Keskkonnaamet, et töö viiakse ellu RMK 

loodusosakonna poolt koostatava lähteülesande alusel. 

 

Keskkonnaamet oma 10.06.2022 kirjas nr 7-9/22/9667-2 oli seisukohal, et Orkjärve 

looduskaitsealal kraavide sulgemisel eesmärgiga veerežiimi taastamiseks tuleb tellida 

litsentseeritud projekteerija poolt koostatud projekt, milles hinnatakse kaasnevate mõjude 

ulatus kaitse-eesmärgiks olevatele liikidele ja Natura elupaigatüüpidele, samuti saab veenduda, 

et kavandatava tegevuse mõju ei ulatuks väljapoole kaitseala. 

 

Käesolevas pöördumises selgitate, et märgalade taastamise kavandamisel lähtub RMK 

looduskaitseosakond juhatuse esimehe käskkirjast nr 1-5/37 „Kraavide likvideerimise 

kavandamise juhendi kinnitamine“, millega on esitatud juhend kraavide likvideerimise 

kavandamiseks ja märgalade taastamisprojekti näidiskoosseis. Vastavas juhendis on sätestatud, 

et RMK maaparandusosakonna ja Põllumajandus- ja Toiduametiga konsulteerides teeb 

lihtsamate objektide puhul, kus pole otstarbekas tööd väljastpoolt sisse tellida, kraavide 

likvideerimise kavandamistööd RMK looduskaitseosakond. RMK looduskaitseosakonna poolt 

koostatav lähteülesanne on analoogne litsentseeritud projekteerijalt nõutava märgalade 

taastamisprojekti koosseisuga sisaldades taastamisala kirjeldust, kraavivõrgu ja valgalade 

analüüsi, kavandatavaid tegevusi ja taastamistööde mõju analüüsi, sh mõju looduskaitselistele 

väärtustele ning mõju hinnangut infrastruktuurile, eramaadele ja tulundusmetsale. Lisatud ka 

Põllumajandus- ja Toiduameti Põhja regiooni 16.05.2022 ja Transpordiameti 21.07.2022 

edastatud seisukohad. 

 

Senise praktika kohaselt annab RMK looduskaitseosakond märgalade taastamisprojektide 

tellimisel litsentseeritud projekteerijale omapoolse sisendi (projekteerija neid osasid ei koosta), 

märgalade taastamise projekti näidiskoosseisu järgmistele peatükkidele: 2.2 Taastamistööde 

eesmärk; 4.5 Raied; 6.1 Mõju looduskaitselistele väärtustele. See tähendab, et mõju 

looduskaitselistele väärtustele, sh kaitse-eesmärgiks olevatele liikidele ja Natura 

elupaigatüüpidele, hindab märgalade taastamisprojektis RMK looduskaitseosakond. Kõik 

nimetatud peatükid sisalduvad ka RMK looduskaitseosakonna poolt koostatavas 

lähteülesandes, kus hinnatakse taastamistööde mõju ulatust kaitse-eesmärgiks olevatele 
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liikidele ja Natura elupaigatüüpidele RMK looduskaitseosakonna poolt kaasates vajadusel teisi 

eksperte. 

 

Keskkonnaamet on tutvunud esitatud materjalidega ning nõustub RMK looduskaitseosakonna 

poolt koostatava lähteülesande alusel Orkjärve looduskaitsealal Viisu soo veerežiimi 

taastamistööde (kraavide sulgemine) elluviimisega. 

 

Keskkonnaamet juhib tähelepanu, et lähteülesandes tuleb hinnata kavandatud tööde 

elluviimisel: 

 

1) kas valitud tehnika on sobiv, et taimkate säiliks (kuni 30 cm roopaid ei tohi tekkida); 

2) kas tehnika liikumise alal on kaitstavaid väärtuseid, mis võivad tehnika tõttu kahjustatud 

saada; 

3) kust pärineb pinnas, millega kraavid suletakse (kirjeldada kuidas töö on kavandatud). 
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